

ITEMS	Nº	CTR	CODIGO	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES				DADOS CONTRATUAIS				PREÇOS				MEDIÇÃO ANTERIOR				MEDIÇÃO NO PERÍODO				MEDIÇÃO ACUMULADA				SALDO A MEDIR			
						CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	FATOR K	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%		
1.0		MODULO 01		POSTO DE VACINAÇÃO		RS 72.000,00				RS 13.500,00				RS 17.000,00				RS 48.000,00				RS 24.000,00											
1.1	COMP.		001	30	DIÁRIAS/ MES	6,00			6,00	RS 4.500,00	1,0000	RS 27.000,00	3,00	RS 13.500,00	18,75%	1,00	4.500,00	16,67%	4,00	RS 18.000,00	66,67%	2,00	RS 9.000,00	33,33%									
LOCAÇÃO - ESTRUTURA 1: COBERTURA em Grid Q30, com área coberta de 165,00m², com dimensões de 11,0m (largura) x 15,0m (comprimento) e 3,00m (altura), com 06 pilares de sustentação em p-30 com sapatas sendo 03 e cada lado, e coberta revestida com lona anti-chama, Night day branca. ESTRUTURA 2: PISO: Em placas fabricadas de 2,0x2,0, em cantoneira U de 4 polegadas, com madeirite plastificadas e carpetado, medindo 11,0m (largura) e 14,0m (comprimento). DIÁRIAS/ MES																																	
1.2	COMP.		002	30	DIÁRIAS/ MES	6,00			6,00	RS 2.000,00	1,0000	RS 12.000,00	3,00	RS 6.000,00	50,00%	1,00	2.000,00	16,67%	4,00	RS 8.000,00	66,67%	2,00	RS 4.000,00	33,33%									
LOCAÇÃO - ESTRUTURA 3: SALAS Paredes em painéis de TS com 2,20m (altura) revestida com fórmica na cor branco. Estruturadas por perfis de alumínio e montantes oitavados, teto em painéis de TS medindo 1,0mX1,0m na cor branco, portas de acesso com 1,0m(largura) em alumínio padrão com fechadura. Cada sala com uma calha com lâmpadas tipo fluorescente 40w distribuídas a cada 10,0m² de ambiente, um interruptor, uma tomada dupla de 220v. Um condicionador de ar com unidade evaporadora de 7000 BTU's. Consultório 1: 2,0mX2,0m= 4,00m²; Consultório 2: 2,0mX2,0m= 4,00m²; Depósito: 2,0mX2,0m= 4,00m²; Circulação: 5,08mX1,0m= 5,08m²; Atendimento: 5,50mX4,16m=22,86m².																																	
1.3	COMP.		003	6	DIÁRIAS/ MES	6,00			6,00	RS 4.000,00	1,0000	RS 24.000,00	3,00	RS 12.000,00	50,00%	1,00	4.000,00	16,67%	4,00	RS 16.000,00	66,67%	2,00	RS 8.000,00	33,33%									

10288 236/001-207
 B.H. Serviços em Saneamento Ltda ME
 Av. Gov. Carlos de Lima Cavalcante, 3945
 Sala 27 - Casa Caribé
 CEP: 53111-111 - LITORAL NOROCCIDENTAL - PE

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
 Elias Chaves da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE nº 181945452-5

Nº	ITEMS	CODIGO	UN	QUANTIDADES			DADOS CONTRATUAIS			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR
1.4	COMP.	004	6				6,00	RS 500,00	1,0000	RS 3.000,00	3,00	RS 1.500,00	0,00%	1,00	500,00	16,67%	4,00	RS 2.000,00	0,00%	2,00	RS 1.000,00	0,00%		
<p>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</p> <p>LOCAÇÃO - ESTRUTURA 4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. A instalação elétrica será composta por REDE TRIFÁSICA, conforme normas da CELPE, iluminação composta por calhas e lâmpadas fluorescentes, tomadas duplas 220v, quadro de distribuição, uma caixa plástica para disjuntor trifásico padrão CELPE, disjuntor termomagnético tripolar (3f) condutores com isolamento, termoplástico de 750v, condute flexível ou eletroduto de PVC, para interligação entre caixa de medidor, caixa de disjuntor, caixas de inspeção e quadro de distribuição, aterramento com hastas de aterramento Diáguas/ 30 COPPERWEL DE 5/8" x 2,40m em cobre, cabo isolado de 16mm² e conector para haste de aterramento do tipo GAR/GDTU, para o melhor contato na conexão cabo haste e maior condutividade da corrente de fuga para o solo. O aterramento deverá ser feito para toda estrutura., devendo estar de acordo com as normas exigências da CELPE.</p>				30																				
1.5	COMP.	005	6				6,00	RS 1.000,00	1,0000	RS 6.000,00	3,00	RS 3.000,00	50,00%	1,00	1.000,00	16,67%	4,00	RS 4.000,00	66,67%	2,00	RS 2.000,00	33,33%		
<p>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</p> <p>LOCAÇÃO - ESTRUTURA 5- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, caixa d'água de 1000L, sanitário químico produzidos em polietileno com parede dupla, 75kg com dimensões mínimas de alt.: 2.30m, larg.: 1,10m, Comp.: 1,15 e capacidade de tanque de 70L.</p>				30																				


10288.236/001-297
 B.H. Serviços em Sonorização Ltda ME
 Av. Gov. Carlos de Lima Cavalcante, 3995
 CEP: 53.040-000 - Olinda-PE

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Elias Chaves da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE nº 181945452-5

ITEMS Nº	CTR	CODIGO	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR			
					CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA EMERGENCIAL, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE USO TEMPORÁRIO, SENDO AS MESMAS VOLTADAS A AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.																							
CONTRATADA BH SERVICOS E SONORIZAÇÃO LTDA ME																							
PROCESSO Nº Processo Licitatório 001/2021																							
MODALIDADE DISPENSA EMERGENCIAL Nº DP001/2021																							
TABELA DE REFERÊNCIA BDI = 25,00%																							
BOLETIM DE MEDIÇÃO																							
MODULO 03																							
2.1	COMP.	001	30	DIÁRIAS/ MES	6			6,00	R\$ 5.500,00	1,0000	R\$ 33.000,00	3,00	R\$ 45.000,00	50,00%	1,00	5.500,00	16,67%	4,00	R\$ 60.000,00	66,67%	2,00	R\$ 30.000,00	33,33%
LOCAÇÃO - ESTRUTURA 1: COBERTA: Estrutura em Grid Q36, com área coberta de 165,00m², com dimensões de 11,0m (largura) x 15,0m (comprimento) e 3,00m (altura), com 06 pilares de sustentação em P-30 com sapatas sendo 03 e cada lado, e coberta revestida com lona anti-chama, Night day branca.																							
2.2	COMP.	002	30	DIÁRIAS/ MES	6			6,00	R\$ 3.000,00	1,0000	R\$ 18.000,00	3,00	R\$ 9.000,00	50,00%	1,00	3.000,00	16,67%	4,00	R\$ 12.000,00	66,67%	2,00	R\$ 6.000,00	33,33%
LOCAÇÃO - ESTRUTURA 2: PRQ: Em peças fabricadas de 2,0x2,0, em cantoneira U de 4 polegadas, com madeirite plastificáveis e carpetado, medindo 11,0m (largura) e 14,0m (comprimento).																							
2.3	COMP.	003	30	DIÁRIAS/ MES	6			6,00	R\$ 4.500,00	1,0000	R\$ 27.000,00	3,00	R\$ 13.500,00	50,00%	1,00	4.500,00	16,67%	4,00	R\$ 18.000,00	66,67%	2,00	R\$ 9.000,00	33,33%
LOCAÇÃO - ESTRUTURA 3: SALAS Paredes em painéis de TS com 2,20m (altura) revestida com fórmica na cor branco. Estruturados por perfis de alumínio e montantes oitavados, teto em painéis de TS medindo 1,0mX1,0m na cor branco, portas de acesso com 1,0m(largura) em alumínio padrão com fechadura. Cada sala com uma calha com lâmpadas tipo fluorescente 40w distribuídas a cada 10,0m² de ambiente, um interruptor, uma tomada dupla de 220v. Um condicionador de ar com unidade evaporadora de 7000 BTU's. Consultório 1: 2,0mX2,0m= 4,00m²; Consultório 2: 2,0mX2,0m= 4,00m²; Depósito: 2,0mX2,0m= 4,00m²; Circulação: 5,08mX1,0m= 5,08m²; Atendimento: 5,50mX4,16m=22,86m².																							

T.O. 28.236/001-297
 B.H. SERVIÇOS EM SONORIZAÇÃO LTDA ME
 CEP: 53.010-000 - Olinda-PE

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
 Elias Chaves da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE nº 181945452-5

 SÃO LOURENÇO DA MATA MUNICÍPIO DE DESENVOLVIMENTO		OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA EMERGENCIAL, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE USO TEMPORÁRIO, SENDO AS MESMAS VOLTADAS ÀS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.	DATA DA EMISSÃO 20/05/2021	VALOR LICITADO R\$ 169.999,68	RECEITA AM R\$ 162.000,00
CONTRATADA BH SERVIÇOS E SONORIZAÇÃO LTDA ME		DATA DE INÍCIO 20/04/2021	SERVIÇOS EXCEDENTE R\$ -	0,9529	0,00%
PROCESSO Nº Dispensa Emergencial Nº DP001/2021		CONTRATO Nº 001/2021	SERVIÇOS SUPRIMIDO R\$ -	180	0,00%
MODALIDADE TABELA DE REFERÊNCIA BDI = 25,00%		PRazo EXECUÇÃO 17/10/2021	SALDO CONTRATUAL R\$ 162.000,00	17/10/2021	0,00%
		TERMINO PREVISTO 23/08/2021	BM - R\$ MENSAL R\$ 27.000,00	23/08/2021	16,67%
		BM - M² 4	BM - R\$ ACUMULADO R\$ 108.000,00	4	66,67%

ITEMS	CODIGO	UN	DESCRICO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			DADOS CONTRATAIS			MEDICAO ANTERIOR			MEDICAO NO PERIODO			MEDICAO ACUMULADA			SALDO A MEDIR			
				CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITARIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
2.4	COMP.	004	LOCAÇÃO - ESTRUTURA 4x INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. A instalação elétrica será composta por BEDE TRIFÁSICA, conforme normas da CELPE, iluminação composta por calhas e lâmpadas fluorescentes, tomadas duplas 220v, quadro de distribuição, uma caixa plástica para disjuntor trifásico padrão CELPE, disjuntor termomagnético tripolar (3f) condutores com isolamento, termoplástico de 75%, condute flexível ou eletroduto de PVC, para interligação entre caixa de medidor, caixa de disjuntor, caixas de inspeção e quadro de distribuição, aterramento com hastes de aterramento Diápas/ copernel de 5/8" x 2,40m em cobre, cabo isolado de 16mm² e conector para haste de aterramento do tipo GAR/GDTU, para o melhor contato na conexão cabo haste e maior condutividade da corrente de fuga para o solo. O aterramento deverá ser feito para toda estrutura, devendo estar de acordo com as normas exigências da CELPE.	6			6,00	R\$ 1.000,00	1,0000	R\$ 6.000,00	3,00	R\$ 3.000,00	0,00%	1,00	1.000,00	16,67%	4,00	R\$ 4.000,00	0,00%	2,00	R\$ 2.000,00	0,00%
2.5	COMP.	005	LOCAÇÃO - ESTRUTURA 5x INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, caixa d'água de 1000L, sanitário químico produzidos em polietileno de alta densidade, com base polietileno, porta Diápas/ com parede dupla, 75kg com dimensões mínimas de alt.: 2,30m, larg.: 1,10m, Comp.: 1,15 e capacidade de tanque de 70L.	6			6,00	R\$ 1.000,00	1,0000	R\$ 6.000,00	3,00	R\$ 3.000,00	50,00%	1,00	1.000,00	16,67%	4,00	R\$ 4.000,00	66,67%	2,00	R\$ 2.000,00	33,33%
TOTALIZAÇÃO =									R\$ 162.000,00		R\$ 98.500,00	36,11%		27.000,00	16,67%		R\$ 108.000,00	66,67%		R\$ 54.000,00	33,33%	

Observações:

Representante: Engenheiro Responsável da Empresa
 Nome: Bruno Henrique De Lima Figueiredo

Resp. Técnico pela Fiscalização da Obra/Serviço
 Nome: Elias Chaves da Silva
 CREA- PE: 181945452-5

Secretário de Infraestrutura
 Tarcísio Cruz Muniz

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
 Tarcísio Cruz Muniz
 Secretário Municipal de Infraestrutura

Respresentante: Engenheiro Responsável da Empresa
 Nome: Bruno Henrique De Lima Figueiredo

Resp. Técnico pela Fiscalização da Obra/Serviço
 Nome: Elias Chaves da Silva
 CREA- PE: 181945452-5

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
 Elias Chaves da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE nº 181945452-5